








































































































































































                                                                           PM N°445/2023

ARRETE MUNICIPAL

Le Maire de de la Commune de LEGE-CAP FERRET,

Vu les articles L 2213-1 et suivants du Code général des Collectivités Territoriales ;

Vu l’arrêté municipal n°410/2022, en date du 5 juillet 2022, relatif à l’accès sur les enrochements entre
la Pointe et le restaurant « Chez Hortense » ;

Vu  l’arrêté  municipal  n°424/2023,  en  date  du  19  octobre  2023,  relatif  à  l’interdiction  d’accès  au
cheminement  des  44  hectares,  au  regard  des  conditions  météorologiques  particulièrement
défavorables ;

Considérant  les  dégâts  occasionnés  sur  le  cheminement  dit  « Hortense  la  Pointe »  par la  tempête
« Aline » qui a frappé la côte Atlantique et notamment la commune de Lège-Cap Ferret  le 20 et 21
octobre 2023 ;

Considérant les prévisions météorologiques défavorables annoncées par Météo France, notamment les
risques de submersion marine dus à la tempête CIARAN ;

Considérant la nécessité d’assurer la sécurité des personnes et d’interdire la circulation des piétons sur
le cheminement des 44 hectares ;

ARRETE

Article 1er : Les dispositions de l’arrêté municipal n°424/2023 sont prolongées :

A compter du Jeudi 2 novembre 2023 à 12h00 jusqu’à nouvel ordre

Article 2 : Les services techniques de la ville de LEGE-CAP FERRET sont chargés de la mise en place de la
signalisation réglementaire, de veiller à son maintien et son bon entretien.

Article 3 : Le Directeur Général  des Services de la Ville  de LEGE-CAP FERRET, le Commandant de la

Communauté de Brigades de Gendarmerie d’Arès-Lège-Cap Ferret, le Directeur de la Police Municipale,

le Directeur des Services Techniques de la Ville et tous les agents placés sous leur autorité sont chargés,

chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Article 4 : L’ampliation du présent arrêté sera adressée :

Pompiers de LEGE, SIBA.     

         Fait à LEGE-CAP FERRET, le 31 octobre 2023

   Le Maire,

Philippe de GONNEVILLE 

DELAIS ET VOIES DE RECOURS : Le présent arrêté peut être déféré devant le tribunal administratif de Bordeaux dans un délai de deux mois à

compter de sa publication. Il peut également faire l’objet d’un recours gracieux dans les mêmes conditions de délai.

79, avenue de la Mairie 
33950 Lège – Cap Ferret
Tél. : 05 56 03 84 00
Fax : 05 56 60 32 32
www.ville-lege-capferret.fr
secretariat@legecapferret.fr






	Arrêté municipal 398-2023
	Arrêté municipal 399-2023
	Arrêté municipal 400-2023
	Arrêté municipal 401-2023
	Arrêté municipal 402-2023
	Arrêté municipal 403-2023
	Arrêté municipal 404-2023
	Arrêté municipal 405-2023
	Arrêté municipal 406-2023
	Arrêté municipal 407-2023
	Arrêté municipal 408-2023
	Arrêté municipal 409-2023
	Arrêté municipal 410-2023
	Arrêté municipal 411-2023
	Arrêté municipal 412-2023
	Arrêté municipal 413-2023
	Arrêté municipal 414-2023
	Arrêté municipal 415-2023
	Arrêté municipal 416-2023
	Arrêté municipal 417-2023
	Arrêté municipal 418-2023
	Arrêté municipal 419-2023
	Arrêté municipal 420-2023
	Arrêté municipal 421-2023
	Arrêté municipal 422-2023
	Arrêté municipal 423-2023
	Arrêté municipal 424-2023
	Arrêté municipal 425-2023
	Arrêté municipal 426-2023
	Arrêté municipal 427-2023
	Arrêté municipal 428-2023
	Arrêté municipal 429-2023
	Arrêté municipal 430-2023
	Arrêté municipal 431-2023
	Arrêté municipal 432-2023
	Arrêté municipal 433-2023
	Arrêté municipal 434-2023
	Arrêté municipal 435-2023
	Arrêté municipal 436-2023
	Arrêté municipal 437-2023
	Arrêté municipal 438-2023
	Arrêté municipal 439-2023
	Arrêté municipal 440-2023
	Arrêté municipal 441-2023
	Arrêté municipal 442-2023
	Arrêté municipal 443-2023
	Arrêté municipal 444-2023
	Arrêté municipal 445-2023
	ARRETE

	Arrêté municipal 446-2023

